أَوْ رَهْنُهُ مَعَ مَرَاعَاةِ مَا يَفْتَضِي بِهِ نِظَامَ الشَّرْكَةِ*. (Boleh menjual atau menjaminkan saham dengan tetap memperhatikan peraturan yang berlaku pada perseroan).

29 Keputusan rekomendasi Lokakarya 'Alim 'Ulama tentang Reksa Dana Syariah (*Islamic Mutual Fund*) pada 24-25hb Rabi'ul Awal 1417H/ 29-30 Juli 1997M; dan *Workshop* pasar modal Islam di Jakarta pada 14-15 Maret 2003M/11-12 Muharram 1424H.

30 Keputusan Mesyuarat Pleno DSN-MUI pada hari Sabtu 08 Sya'ban 1424H/04 Oktober 2003M.

31 Undang-Undang No. 8 Tahun 1995 tentang Pasar Modal; SK DSN-MUI No. 01 Tahun 2001 tentang Pedoman Dasar DSN; dan beberapa MoU antaranya MoU DSN-MUI dengan Bapepam Tanggal 14 Maret 2003, serta MoU DSN dengan SRO Tanggal 10 Juli 2003 tentang Kerjasama Pengembangan dan Implementasi Prinsip Syariah di Pasar Modal Indonesia.

- 'Umar bin 'Abdul 'Aziz al-Matrak, *al-Riba wa al-Mu'amalat al-Mashrafiyyah*, Riyadh: Dar al-'Ashimah, 1417H.
- Wahbah al-Zuhayli, *al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu*, Juz 1, Cet. Ke-2, Beirut: Dar al-Fikr, 2001.
- Workshop Pasar Modal Islam di Jakarta pada 14-15 Maret 2003M/ 11-12 Muharram 1424H.
- Yahya ibn Sharf al-Nawawi, *Sahih Muslim bi Syarh al-Nawawi*, Cet. Ke-2, Juz 11, Beirut: Dar al-Khayr, 1996.
- Yusuf al-Qardawi, *Bay' al-Murabahah li al-Amir bi al-Shira*, Abidin: Maktabah Wahbah, 1987.
- Yusuf Ahmad Mahmud al-Sabatin, *al-Buyu' al-Qadimah wa al-Mu'asirah wa al-Bursat al-Mahalliyah wa al-Dauliyah*, Beirut: Dar al-Bayariq, 2002.

- Keputusan DSN-MUI No: 20/DSN-MUI/IV/2001 tentang Pedoman Pelaksan-

aan Pelaburan untuk Reksa Dana Syariah, Pasal 10 poin (b).
Keputusan Mukhtamar Ke-7 Majma' Fiqh Islami Tahun 1992 di Jeddah.
Keputusan Rekomendasi Lokakarya 'Alim 'Ulama tentang Reksa Dana Syariah
(*Islamic Mutual Fund*) pada 24-25 Rabi'ul Awal 1417H/ 29-30 Juli 1997.
Keputusan Mesyuarat Pleno DSN-MUI pada hari Sabtu 08 Sya'ban 1424H/04
Oktober 2003M.
SK DSN-MUI No. 01 Tahun 2001 tentang Pedoman Dasar DSN.

Website

Iwan Pontjowinoto, "Prinsip-prinsip Syariah di Pasar Modal", www.dilibrary.net/html.
Irfan Syauqi Beik, *Prinsip Pasar Modal Syariah*, <http://www.pesantrenvirtual.com/html>.

PEDOMAN PENULISAN

BENTUK NASKAH